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COMUNICADO DE PRENSA

Ley 19.030

(FEPP)

Según lo publicado el día 12 de febrero de 2011, en el Diario Oficial, la Comisión Nacional de Energía informa que, de acuerdo a lo establecido en la Ley Nº19.030 y sus modificaciones, del Fondo de Estabilización de Precios del Petróleo (FEPP), se ha modificado los precios de referencia y paridad para la gasolina automotriz, el kerosene doméstico, petróleo diesel y gas licuado de petróleo que regirán entre el 14 y el 20 de febrero de 2011.
	COMBUSTIBLE
	Precios de referencia
	Precio de Paridad US$/m3
	Crédito

US$/m3
	Tasa de
Crédito

%
	Impuesto
US$/m3
	Tasa de

Impuesto %

	
	Inferior

US$/m3
	Intermedio

US$/m3
	Superior

US$/m3
	
	
	
	
	

	Gasolina Automotriz
	575.70
	658.00
	740.20
	696.09
	-
	-
	-
	-

	Kerosene Doméstico
	600.60
	686.40
	772.20
	770.00
	-
	-
	-
	-

	Petróleo Diesel
	595.20
	680.30
	765.30
	758.47
	-
	-
	-
	-

	Petróleo Combustible
	443.10
	506.40
	569.70
	551.20
	-
	-
	-
	-

	Gas Licuado
	339.10
	387.60
	436.00
	409.51
	-
	-
	-
	-


En relación a los recursos disponibles a la fecha, el FEPP cuenta con un saldo estimado por combustible de:
	COMBUSTIBLE
	Fondo

US$

	
	

	Gasolina Automotriz
	21.889

	Kerosene Doméstico
	1.956

	Petróleo Diesel
	73.801

	Petróleo Combustible
	43.630.467

	Gas Licuado
	8.645


Tal como lo señala la Ley, los cálculos semanales de la banda de precios de referencia se realizan teniendo en consideración los precios históricos de los últimos dos años y la proyección de los mismos en el corto y largo plazo, teniendo como ponderación el 40% en precios históricos; 25% en precio futuro a corto plazo; y, un 35% en precio futuro a largo plazo.
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